

# Bilan Actif du 01/09/2008 au 31/08/2009

	ACTIF	Brut au 31 août 2009	Amortissement et provisions	Nette au 31 août 2009	Nette au 31 août 2008
<b>IMMOBILISE</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	- Amortissements frais d'établissement	-	-	-	
	- Amortissements concessions	59 414,48	57 101,07	2 313,41	2 203,89
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>59 414,48</b>	<b>57 101,07</b>	<b>2 313,41</b>	<b>2 203,89</b>
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	- Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Aménagement de terrain	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Construction sur sol propre	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Construction sur sol d'autrui	13 698 407,62	4 777 816,10	8 920 591,52	3 940 482,77
	- Installations mobilier et matériel liés à activité	3 762 768,03	2 671 252,33	1 091 515,70	442 731,83
- Installations général agencement aménagement divers	2 567 390,40	1 718 809,17	848 581,23	653 017,99	
- Matériel de transport	3 048,98	3 048,98	0,00	0,00	
- Mobilier matériel de bureau et d' informatique	26 186,42	25 922,26	264,16	1 767,29	
- Immobilisation grévées de droit	0,00	0,00	0,00	0,00	
- Immobilisation en cours	20 355,92	0,00	20 355,92	5 135 444,10	
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>20 078 157,37</b>	<b>9 196 848,84</b>	<b>10 881 308,53</b>	<b>10 173 443,98</b>	
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>					
- Participations	37,50		37,50	37,50	
- Créances rattachées à des participations	0,00		0,00	0,00	
- Prêts	0,00		0,00	0,00	
- Dépôts et cautionnements	152,45		152,45	152,45	
- Autres créances immobilisées	0,00		0,00	0,00	
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>189,95</b>	<b>0,00</b>	<b>189,95</b>	<b>189,95</b>	
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)</b>		<b>20 137 761,80</b>	<b>9 253 949,91</b>	<b>10 883 811,89</b>	<b>10 175 837,82</b>
<b>CIRCULANT</b>	<b>- STOCKS EN COURS</b>	0,00			0,00
	<b>CREANCES ET COMPTES RATTACHES</b>				
	- Fournisseurs	12 509,37		12 509,37	13 400,00
	- Familles ou élèves	7 438,75	2 621,47	4 817,28	3 262,96
	- Personnel et charges sociales à récupérer	17 701,58		17 701,58	177,45
	- Collectivités publiques	42 245,67		42 245,67	46 532,72
	- Débiteurs divers	11 922,48	0,00	11 922,48	5 637,33
	<b>TOTAL CREANCES ET COMPTES RATTACHES</b>	<b>91 817,85</b>	<b>2 621,47</b>	<b>89 196,38</b>	<b>69 010,46</b>
	<b>PLACEMENTS : VALEURS MOBILIERES ET AUTRES</b>				
	- Placements	0,00	0,00	0,00	0,00
- Intérêts courus non échus	0,00		0,00	0,00	
<b>TOTAL PLACEMENTS : VAL, MOBILIERES ET AUTRES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>DISPONIBILITES</b>					
- Banques, établissements financiers & assimilés	2 608 536,57		2 608 536,57	1 423 893,11	
- Caisse	1 961,27		1 961,27	3 156,52	
- Régies d'avances et accreditifs	0,00		0,00	0,00	
<b>TOTAL DISPONIBILITES</b>	<b>2 610 497,84</b>	<b>0,00</b>	<b>2 610 497,84</b>	<b>1 427 049,63</b>	
<b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCES</b>	49 670,94		49 670,94	77 934,92	
<b>TOTAL ACTIFS CIRCULANT ET ASSIMILES (II)</b>		<b>2 751 986,63</b>	<b>2 621,47</b>	<b>2 749 365,16</b>	<b>1 573 995,01</b>
<b>INTERETS D'EMPRUNTS A ETALER (III)</b>		0,00		0,00	0,00
<b>TOTAL DE L'ACTIF (I + II + III)</b>		<b>22 889 748,43</b>	<b>9 256 571,38</b>	<b>13 633 177,05</b>	<b>11 749 832,83</b>

## Bilan Passif du 01/09/2008 au 31/08/2009

	<b>PASSIF</b>	<b>Avant Affectation N</b>	<b>Affectation N</b>	<b>Après Affectation N</b>	<b>nette au 31 août 2008</b>
<b>F O N D S  P R O P R E S  &amp;  A S S I M I L E S</b>	<b>FONDS ASSOCIATIF SANS DROIT DE REPRISE</b>				
	- Valeur du patrimoine intégré	480 671,02		480 671,02	480 671,02
	- Fonds statutaire	0,00		0,00	0,00
	- Apport sans droit de reprise	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Libéralités ayant le caractère d'apport	1 973 799,22		1 973 799,22	1 973 799,22
	- Subventions d'investissement affectées à des biens renouve	1 139 556,92		1 139 556,92	959 009,62
	<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIF SANS DROIT DE REPRISE</b>	<b>3 594 027,16</b>	<b>0,00</b>	<b>3 594 027,16</b>	<b>3 413 479,86</b>
	<b>FONDS ASSOCIATIF AVEC DROIT DE REPRISE</b>				
	- Valeur des biens affectés	0,00		0,00	0,00
	- Valeur des Biens non affectés	0,00		0,00	0,00
	- Libéralités	0,00		0,00	0,00
	- Subventions d'investissement affectées à des biens renouve	786 380,16		786 380,16	421 489,16
	<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIF AVEC DROIT DE REPRISE</b>	<b>786 380,16</b>	<b>0,00</b>	<b>786 380,16</b>	<b>421 489,16</b>
	<b>RESERVES</b>				
	- Réserves générales de gestion	0,00		0,00	0,00
- Réserves statutaires	0,00		0,00	0,00	
- Réserves d'investissement	0,00		0,00	0,00	
- Réserve de Trésorerie	0,00		0,00	0,00	
- Autres réserves	0,00		0,00	0,00	
<b>TOTAL RESERVES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>RESULTAT ET REPORT A NOUVEAU</b>					
- Report à nouveau	1 545 989,55		1 545 989,55	1 027 159,42	
- Résultat de l'exercice	-2 935,39		-2 935,39	518 830,13	
<b>TOTAL RESULTAT ET REPORT A NOUVEAU</b>	<b>1 543 054,16</b>	<b>0,00</b>	<b>1 543 054,16</b>	<b>1 545 989,55</b>	
<b>SUBV. ET PARTICIPATIONS D'INVEST. AMORTISSABLES</b>	<b>BRUT</b>	<b>AMORTISSEMENT</b>	<b>NET</b>		
- Subv. D'invest. Affectées à des biens non renouvelables	0,00	0,00	0,00		
- Subv. D'invest. Reçues avec obligations d'amortissement	0,00	0,00	0,00		
- Taxe d'apprentissage	1 964 349,02	1 697 460,06	266 888,96	217 976,48	
<b>TOTAL SUBV. ET PARTICIPATIONS D'INVEST. AMORTISSABLES</b>	<b>1 964 349,02</b>	<b>1 697 460,06</b>	<b>266 888,96</b>	<b>217 976,48</b>	
<b>TOTAL FONDS PROPRES ET ASSIMILES (I)</b>	<b>7 887 810,50</b>	<b>1 697 460,06</b>	<b>6 190 350,44</b>	<b>5 598 935,05</b>	
<b>F O N D S  D E D I E S</b>	<b>FONDS DEDIES</b>				
	- Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	0,00		0,00	0,00
	- Fonds dédiés sur dons manuels affectés	0,00		0,00	0,00
	- Fonds dédiés sur legs et donations affectés	0,00		0,00	0,00
<b>TOTAL FONDS DEDIES (II)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>P R O V</b>	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
	- Pour gros entretiens	0,00		0,00	250 207,00
	- Pour autres charges et risques	59 091,00		59 091,00	0,00
	- Pour indemnités de départ à la retraite	87 637,35		87 637,35	78 870,92
<b>TOTAL PROVISIONS (III)</b>	<b>146 728,35</b>	<b>0,00</b>	<b>146 728,35</b>	<b>329 077,92</b>	
<b>D E T T E S</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLIS. DE CREDIT</b>				
	- Capital emprunté	6 300 000,00		6 300 000,00	2 942 372,40
	- Intérêts	141 367,93		141 367,93	19 231,12
	<b>TOTAL EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLIS. DE CREDIT</b>	<b>6 441 367,93</b>	<b>0,00</b>	<b>6 441 367,93</b>	<b>2 961 603,52</b>
	<b>AUTRES DETTES</b>				
	- Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	36 791,71		36 791,71	1 921 508,88
	- Fournisseurs et comptes rattachés	139 583,67		139 583,67	260 442,78
	- Familles : Avances et acomptes reçus	332 620,60		332 620,60	322 701,33
	- Dettes relatives au personnel	204 241,28		204 241,28	166 703,82
	- Etat et autres collectivités publiques	66 630,67		66 630,67	144 022,79
	- Confédérations, Fédérations, Associations et organismes ap	0,00		0,00	0,00
	- Autres dettes	40 668,40		40 668,40	9 978,74
<b>TOTAL AUTRES DETTES</b>	<b>820 536,33</b>	<b>0,00</b>	<b>820 536,33</b>	<b>2 825 358,34</b>	
<b>PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</b>	34 194,00		34 194,00	34 858,00	
Familles / droits d'inscription			0,00		
Autres					
<b>TOTAL DETTES &amp; ASSIMILEES (IV)</b>	<b>7 296 098,26</b>	<b>0,00</b>	<b>7 296 098,26</b>	<b>5 821 819,86</b>	
<b>TOTAL DU PASSIF (I + II + III + IV)</b>	<b>15 330 637,11</b>	<b>1 697 460,06</b>	<b>13 633 177,05</b>	<b>11 749 832,83</b>	

## COMPTE DE FONCTIONNEMENT ET DE RESULTAT AGREGE DEVELOPPE

	N° de compte	2008/2009	2007/2008
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			
Participation des familles	7061-709	2 613 329,50	2 557 741,43
Participations de l'Etat et des Collectivités publiques	7065-7066-7076-7068	1 525 328,23	1 495 163,22
Cessions ou ventes de produits des activités annexes	708	54 955,09	57 433,56
Production immobilisée	72		
Subventions de fonctionnement	74	106 836,16	118 919,05
Reprises sur provisions (et amortissements)	781-789-790	253 247,98	13 566,23
Autres produits de gestion courante	75	177 961,96	162 165,55
TOTAL 1		4 731 658,92	4 404 989,04
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>			
Livres et fournitures pour cession aux familles	607	44 691,74	59 865,60
Achats de matières premières et autres approvisionnements	601-604-606	1 058 907,70	1 004 709,83
Variation de stocks	6031		
Autres charges externes et services extérieurs	61-62	545 686,67	314 068,97
Impôts, taxes et versements assimilés	63	32 839,22	26 575,05
Salaires et traitements	641-643	1 126 744,86	1 066 963,71
Charges sociales	645-647-648	672 655,99	630 474,22
Dotations aux amortissements des immobilisations	6811-6812	956 788,67	601 534,67
Dotations aux provisions risques et charges	6815-6816	69 635,85	171 752,39
Dotations aux provisions sur actif circulant	6817	2 621,47	1 262,56
Autres charges de gestion courante	65 (sauf 655)	4 241,81	6 212,08
TOTAL 2		4 514 813,98	3 883 419,08
RESULTAT D'EXPLOITATION (1-2)		216 844,94	521 569,96
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>			
Produits de valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	762		
Autres intérêts et produits assimilés	763-764-765-768	40,68	28,53
Reprises sur provisions et transferts de charges	786-796		
Différences positives de change	766		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	767	22 776,36	20 477,22
TOTAL 5		22 817,04	20 505,75
<b>CHARGES FINANCIERES</b>			
Dotations aux amortissements et aux provisions	686		
Intérêts et charges assimilées	661-668	253 964,67	29 989,69
Différences négatives de change	666		
Charges nettes sur cession de valeurs mobilières de placement	667		
TOTAL 6		253 964,67	29 989,69
RESULTAT FINANCIER (5-6)		-231 147,63	-9 483,94
RESULTAT COURANT (1-2+5-6)		-14 302,69	512 086,02
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>			
sur opérations de gestion	771	4 860,98	2 294,84
sur exercices antérieurs	772	21 844,61	5 721,00
sur opérations en capital	775-777-778		
TOTAL 7		26 705,59	8 015,84
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>			
sur opérations de gestion	671	481,42	1 271,73
sur exercices antérieurs	672	14 856,87	
sur opérations en capital	675-678		
TOTAL 8		15 338,29	1 271,73
RESULTAT EXCEPTIONNEL (7-8)		11 367,30	6 744,11
impôt sur les sociétés des personnes morales non lucratives	695	0,00	0,00
TOTAL DES PRODUITS (1+5+7)		4 781 181,55	4 433 510,63
TOTAL DES CHARGES (2+6+8)		4 784 116,94	3 914 680,50
EXCEDENT OU DEFICIT		-2 935,39	518 830,13

**TABLEAU DE MOUVEMENTS DES IMMOBILISATIONS**

<b>IMMOBILISATIONS</b>		valeur brute au 01/09/2008	acquisitions et apports	cessions et mises au rebut	virements compte à compte	valeur brute au 31/08/2009	
<b>INCORPORELLE</b>	Frais d'établissement <b>TOTAL I</b>						
	Autres immobilisations incorporelles <b>TOTAL II</b>	54 444,91	5 133,20	163,63		59 414,48	
<b>CORPORELLES</b>	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui	6 198 985,50	3 147 573,75	2 040,99		9 344 518,26
		Installation générales agencements	1 239 797,10	1 376 616,80	50 129,02		2 566 284,88
		Aménagement des constructions	826 531,41	994 492,43	33 419,36		1 787 604,48
	Installation techniques matériel et outillages liés à l'activité	3 140 257,68	909 740,35	289 102,13	1 872,13	3 762 768,03	
	Autres immobilisations corporelles	Inst. Gén. Agencement aménagements divers	2 481 566,84	346 294,39	260 470,83		2 567 390,40
		Matériel de transport	3 048,98	0,00			3 048,98
		Matériel bureau et informatique	45 426,75	0,00	17 368,20	-1 872,13	26 186,42
	Immobilisations corporelles en cours	5 135 444,10	1 325 898,35		-6 440 986,53	20 355,92	
Avances et acomptes							
<b>TOTAL III</b>	19 071 058,36	8 100 616,07	652 530,53	-6 440 986,53	20 078 157,37		
<b>FINANCIERES</b>	Participations et créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	37,50	0,00			37,50	
	Prêts et autres immobilisations financières	152,45	0,00			152,45	
	<b>TOTAL IV</b>	189,95	0,00	0,00	0,00	189,95	
<b>TOTAL GENERAL ( I + II + III + IV )</b>	19 125 693,22	8 105 749,27	652 694,16	-6 440 986,53	20 137 761,80		

**TABLEAU DE MOUVEMENTS DES AMMORTISSEMENTS**

<b>IMMOBILISATIONS AMORTISSEMENTS</b>		montant des amortis. au 01/09/2008	augment. dotations de l'exercice	diminution amortis. afférents aux biens sortis de l'actif	virements compte à compte	montant des amortis. au 31/08/2009	
<b>INCORPORELLE</b>	Frais d'établissement <b>TOTAL I</b>						
	Autres immobilisations incorporelles <b>TOTAL II</b>	52 241,02	5 023,68	163,63		57 101,07	
<b>CORPORELLES</b>	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui	2 710 586,03	318 000,28	2 040,99		3 026 545,32
		Installation générales agencements	944 797,11	121 774,45	50 129,02		1 016 442,54
		Aménagement des constructions	669 448,10	98 799,50	33 419,36		734 828,24
	Installation techniques matériel et outillages liés à l'activité	2 697 525,85	261 917,23	289 102,13	911,38	2 671 252,33	
	Autres immobilisations corporelles	Inst. Gén. Agencement aménagements divers	1 828 548,85	150 731,15	260 470,83		1 718 809,17
		Matériel de transport	3 048,98				3 048,98
		Matériel bureau et informatique	43 659,46	542,38	17 368,20	-911,38	25 922,26
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
<b>TOTAL III</b>		8 897 614,38	951 764,99	652 530,53	0,00	9 196 848,84	
<b>TOTAL GENERAL ( I + II + III )</b>		8 949 855,40	956 788,67	652 694,16	0,00	9 253 949,91	

**TAUX D AMORTISSEMENT HABITUELLEMENT PRATIQUES**

Nature de l'investissement	durée d'amortissement	taux d'amortissement linéaire
Structure (gros œuvre)	25 à 50 ans	2 à 4 %
Façade étanchéité couverture et menuiseries ext	15 à 20 ans	5 à 6,66 %
installations générales et techniques scellées	10 à 15 ans	6,66 à 10 %
agencements intérieurs et décoration (cloison)	10 à 15 ans	6,66 à 10 %
Equipement lourd de restauration	8 à 12 ans	8,33 à 12,5 %
Mobilier de bureau	5 à 10 ans	10 à 20 %
Mobilier scolaire	3 à 5 ans	20 à 33,33 %
Mobilier cantine et hébergement	3 à 5 ans	20 à 33,33 %
Matériel pédagogique (hors informatique)	3 à 5 ans	20 à 33,33 %
Matériel de bureau (hors informatique)	3 à 5 ans	20 à 33,33 %
Equipement pédagogique lourds (taxe d'apprentis)	3 à 5 ans	20 à 33,33 %
Matériel informatique	1 à 3 ans	33,33 à 100 %
Matériel de reprographie	1 à 3 ans	33,33 à 100 %
Logiciels	1 an	100%

**TABLEAU DES SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT AFFECTEES A DES BIENS RENOUELABLES**

**ORIGINE DEPARTEMENT**

date	demande	biens subventionnés	montant à l'origine	durée droit de reprise	droit de reprise passé au cpte de résultat	levées antérieures du droit de reprise	levée de l'exercice	n °102630 cumulé levée droit de reprise	n °103630 montant restant avec droit de reprises
	1996		113 321,45		101 989,29	11 332,16	0,00	11 332,16	0,00
	1997		111 010,03		92 120,27	18 889,76	0,00	18 889,76	0,00
			<b>224 331,48</b>		<b>194 109,56</b>				
<b>compte 102691 Subventions entièrement libérées plus de droit de reprise</b>						<b>30 221,92</b>		<b>30 221,92</b>	
98/99 31/03/00	<b>1998</b>	demande1 demande 2	90 825,16 12 875,23 <b>103 700,39</b>	10 ans 10 ans	71 366,05 1 049,33 <b>72 415,38</b>	19 459,11 10 538,38 <b>29 997,49</b>	0,00 1 287,52 <b>1 287,52</b>	19 459,11 11 825,90 <b>31 285,01</b>	0,00 0,00 <b>0,00</b>
31/03/00 31/11/00	<b>1999</b>	1 demande 2 et 3 demande	64 017,00 51 004,97 <b>115 021,97</b>	10 ans 10 ans	38 410,20 25 502,49 <b>63 912,69</b>	19 205,10 15 301,49 <b>34 506,59</b>	6 401,70 5 100,50 <b>11 502,20</b>	25 606,80 20 401,99 <b>46 008,79</b>	0,00 5 100,49 <b>5 100,49</b>
22/12/01	<b>2000</b>	aménagement laboratoire collège, sécurité aménagement, travaux extérieurs, matériel mobilier							
		1 demande	40 115,18	10 ans	20 057,59	12 034,54	4 011,52	16 046,06	4 011,53
		1 demande	23 435,99	5 ans	11 718,00	11 717,99	0,00	11 717,99	0,00
31/12/01		2 demande	4 231,22	10 ans	1 692,49	1 269,38	423,12	1 692,50	846,23
		2 demande	49 936,05	5 ans	19 974,42	29 961,63	0,00	29 961,63	0,00
02/03/01		3 demande	7 814,38	5 ans	2 344,31	5 470,07	0,00	5 470,07	0,00
			<b>125 532,82</b>		<b>55 786,81</b>	<b>60 453,61</b>	<b>4 434,64</b>	<b>64 888,25</b>	<b>4 857,76</b>
28/12/01 28/01/03 17/06/05 08/06/06 16/01/07 20/02/09	<b>2001</b>	sécurité aménagement et peinture, travaux extérieurs, équipement matériel et mobilier							
		1 demande	48 953,51	5 ans	19 581,40	29 372,11	0,00	29 372,11	0,00
		2 demande	43 100,00	5 ans	12 930,00	30 170,00	0,00	30 170,00	0,00
		3 demande	13 130,76	5 ans	1 313,04	9 191,57	2 626,15	11 817,72	0,00
		4 demande	5 059,90	5 ans		3 035,94	1 011,98	4 047,92	1 011,98
		5 demande	8 739,50	5 ans		3 495,80	1 747,90	5 243,70	3 495,80
		6 demande soldée	8 376,00 <b>127 359,67</b>	5 ans	<b>33 824,44</b>	<b>75 265,42</b>	<b>7 061,23</b>	<b>1 675,20</b> <b>82 326,65</b>	<b>6 700,80</b> <b>11 208,58</b>
28/01/03 06/11/03 17/06/05	<b>2002</b>	réfection dans le bâtiment, travaux extérieurs, équipement matériel et mobilier							
		1 demande	25 105,00	5 ans	7 531,50	17 573,50	0,00	17 573,50	0,00
		2 demande	13 130,00	5 ans	2 626,00	10 504,00	0,00	10 504,00	0,00
		3 demande	3 131,55	5 ans	626,31	1 878,93	626,31	2 505,24	0,00
		3 demande	33 866,00	10 ans	6 676,00	6 870,40	3 386,60	10 257,00	16 933,00
08/06/06		4 demande	15 508,00	10 ans	0,00	4 652,40	1 550,80	6 203,20	9 304,80
11/03/08		5 demande	1 687,00	10 ans		168,70	168,70	337,40	1 349,60
17/02/09		6 demande	21 374,00	10 ans			2 137,40	2 137,40	19 236,60
			<b>113 801,55</b>		<b>17 459,81</b>	<b>41 647,93</b>	<b>7 869,81</b>	<b>49 517,74</b>	<b>46 824,00</b>
06/11/03 21/06/05	<b>2003</b>	aménagement et réparation extérieur, réfection toiture, matériel mobilier							
		1 demande	63 533,00	5 ans	12 706,60	50 826,40	0,00	50 826,40	0,00
		1 demande	62 239,00	10 ans	12 447,80	18 671,70	6 223,90	24 895,60	24 895,60
		2 demande	4 455,00	5 ans	891,00	2 673,00	891,00	3 564,00	0,00
		2 demande	<b>130 227,00</b>		<b>26 045,40</b>	<b>72 171,10</b>	<b>7 114,90</b>	<b>79 286,00</b>	<b>24 895,60</b>
21/06/05	<b>2004</b>	agencement extérieur, étanchéité, matériel mobilier							
		1 demande	8 647,00	10 ans	864,70	2 594,10	864,70	3 458,80	4 323,50
		1 demande	43 654,00	5 ans	8 410,92	26 512,28	8 730,80	35 243,08	0,00
16/01/07		2 demande	13 833,00	10 ans		2 766,60	1 383,30	4 149,90	9 683,10
		2 demande	31 797,00	5 ans		12 718,80	6 359,40	19 078,20	12 718,80
07/04/08		3 demande	13 431,00	5 ans		2 686,20	2 686,20	5 372,40	8 058,60
17/02/09		4 demande	6 468,00	10 ans		646,80	646,80	646,80	5 821,20
		4 demande	2 337,00	5 ans			467,40	467,40	1 869,60
			<b>120 167,00</b>		<b>9 275,62</b>	<b>47 277,98</b>	<b>21 138,60</b>	<b>68 416,58</b>	<b>42 474,80</b>
07/06/06 16/01/07 04/03/08 16/02/09	<b>2005</b>	réfection aménagement intérieur, travaux extérieur, matériel mobilier							
		1 demande	32 284,00	5 ans		19 370,40	6 456,80	25 827,20	6 456,80
		2 demande	22 522,00	5 ans		9 008,80	4 504,40	13 513,20	9 008,80
		3 demande	41 763,00	5 ans		8 352,60	8 352,60	16 705,20	25 057,80
		4 demande	20 302,00	5 ans			4 060,40	4 060,40	16 241,60
			<b>116 871,00</b>			<b>36 731,80</b>	<b>23 374,20</b>	<b>60 106,00</b>	<b>56 765,00</b>
22/03/07 11/03/08 17/02/09	<b>2006</b>	réfection et l'aménagement à l'intérieur des bâtiments travaux extérieurs et acquisition matériel mobilier							
		1 demande	40 275,00	5 ans		16 110,00	8 055,00	24 165,00	16 110,00
		2 demande	11 505,00	5 ans		2 301,00	2 301,00	4 602,00	6 903,00
		3 demande	12 592,00	5 ans			2 518,40	2 518,40	10 073,60
			<b>64 372,00</b>			<b>18 411,00</b>	<b>12 874,40</b>	<b>31 285,40</b>	<b>33 086,60</b>
11/03/08 17/02/09	<b>2007</b>	réfection et l'aménagement à l'intérieur des bâtiments travaux extérieurs et acquisition matériel mobilier							
		1 demande	2 306,00	10 ans		230,60	230,60	461,20	1 844,80
		2 demande	3 500,00	5 ans			700,00	700,00	2 800,00
			43 569,00	10 ans			4 356,90	4 356,90	39 212,10
			<b>49 375,00</b>			<b>230,60</b>	<b>5 287,50</b>	<b>5 518,10</b>	<b>43 856,90</b>
18/03/09	<b>2008</b>	réfection du revêtement remplacement : des fenêtres CDI ; du transformateur ; mobilier restaurant ; refecton étanchéité							
		1 demande	66 632,00	10 ans			6 663,20	6 663,20	59 968,80
			35 354,00	5 ans			7 070,80	7 070,80	28 283,20
			<b>101 986,00</b>				<b>13 734,00</b>	<b>13 734,00</b>	<b>88 252,00</b>
			<b>1 392 745,88</b>		<b>472 829,71</b>	<b>446 915,44</b>	<b>115 679,00</b>	<b>562 594,44</b>	<b>357 321,73</b>

**TABLEAU DES SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT AFFECTEES A DES BIENS RENOUVELABLES**

**ORIGINE DEPARTEMENT MULTIMEDIA AU 31 AOUT 2009**

date	demande	biens subventionnés	montant à l'origine	durée du droit de reprise	droit de reprise passé au cpte de résultat	levées antérieures du droit de reprise	levée de l'exercice	n °102630 cumul levée droit de reprise	n °103630 montant restant avec droit de reprises
17/06/03	1 demande	multimédia 2003	4 145,00	5 ans	482,87	2 833,13	829,00	3 662,13	0,00
08/06/06	2 demande	multimédia 2003	14 221,00	5 ans		8 532,60	2 844,20	11 376,80	2 844,20
			<b>18 366,00</b>		<b>482,87</b>	<b>11 365,73</b>	<b>3 673,20</b>	<b>15 038,93</b>	<b>2 844,20</b>
17/06/05	1 demande	multimédia 2004	11 950,00	5 ans	2 260,48	7 299,52	2 390,00	9 689,52	0,00
08/06/06	2 demande	multimédia 2004	9 548,00	5 ans		5 728,80	1 909,60	7 638,40	1 909,60
			<b>21 498,00</b>		<b>2 260,48</b>	<b>13 028,32</b>	<b>4 299,60</b>	<b>17 327,92</b>	<b>1 909,60</b>
08/06/06	1 demande	multimédia 2005	9 252,00	5 ans		5 551,20	1 850,40	7 401,60	1 850,40
15/01/07	2 demande	multimédia 2005	4 389,00	5 ans		1 755,60	877,80	2 633,40	1 755,60
			<b>13 641,00</b>			<b>7 306,80</b>	<b>2 728,20</b>	<b>10 035,00</b>	<b>3 606,00</b>
15/01/07	1 demande	multimédia 2006	7 784,00	5 ans		3 113,60	1 556,80	4 670,40	3 113,60
			<b>7 784,00</b>			<b>3 113,60</b>	<b>1 556,80</b>	<b>4 670,40</b>	<b>3 113,60</b>
11/03/08	1 demande	multimédiat 2007	1 850,00	5 ans		370,00	370,00	740,00	1 110,00
16/02/09	2 demande	multimédiat 2007	15 044,00	5 ans			3 008,80	3 008,80	12 035,20
			<b>16 894,00</b>			<b>370,00</b>	<b>3 378,80</b>	<b>3 748,80</b>	<b>13 145,20</b>
16/02/09	1 demande	multimédiat 2008	28 795,00	5 ans			5 759,00	5 759,00	23 036,00
			<b>106 978,00</b>		<b>2 743,35</b>	<b>35 184,45</b>	<b>21 395,60</b>	<b>56 580,05</b>	<b>47 654,60</b>

TABLEAU DES SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT AFFECTEES A DES BIENS RENOUVELABLES

ORIGINE REGION

date	demande	biens subventionnés	montant à l'origine	durée droit de reprise	droit de reprise passé au cpte de résultat	levées antérieures du droit de reprise	levée de l'exercice	n°102630 cumul levée droit de reprise	n°103630 montant restant avec droit de reprises
14/02/03	2001	renovation mise aux normes pédagogiques et mise en sécurité des locaux							
27/07/05		1 demande	18 214,63	1 an	18 214,63		0,00	0,00	0,00
		2 demande	3 467,80	5 ans	2 504,53	-423,85	693,56	269,71	693,56
		2 demande	9 696,60	10 ans	1 363,12	1 545,86	969,66	2 515,52	5 817,96
01/12/05		3 demande	15 974,85	10 ans	123,19	4 669,30	1 597,48	6 266,78	9 584,88
20/04/07		4 demande	1 515,09	10 ans	0	303,02	151,51	454,53	1 060,56
10/05/08		5 demande	7 424,96	10 ans		742,50	742,50	1 485,00	5 939,96
			<b>56 293,93</b>		<b>22 205,47</b>	<b>6 836,83</b>	<b>4 154,71</b>	<b>10 991,54</b>	<b>23 096,92</b>
27/07/05	2002	renovation enseignement général							
17/12/05		1 demande	3 616,26	10 ans	452,04	632,85	361,63	994,48	2 169,74
20/04/07		2 demande	29 024,84	10 ans	0,00	8 707,44	2 902,48	11 609,92	17 414,92
10/06/08		3 demande	21 495,32	10 ans	0,00	4 299,06	2 149,53	6 448,59	15 046,73
		4 demande	3 551,77	10 ans		355,18	355,18	710,36	2 841,41
			<b>57 688,19</b>		<b>452,04</b>	<b>13 994,53</b>	<b>5 768,82</b>	<b>19 763,35</b>	<b>37 472,80</b>
27/07/05	2002	renovation enseignement LP et LT							
17/12/05		1 demande	848,26	10 ans	106,05	148,40	84,83	233,23	508,98
20/04/07		2 demande	6 763,70	10 ans		2 029,11	676,37	2 705,48	4 058,22
10/06/08		3 demande	5 009,09	10 ans	0,00	1 001,82	500,91	1 502,73	3 506,36
		4 demande	827,67	10 ans		82,77	82,77	165,54	662,13
			<b>13 448,72</b>		<b>106,05</b>	<b>3 262,10</b>	<b>1 344,88</b>	<b>4 606,98</b>	<b>8 735,69</b>
27/07/05	2003	mise en sécurité des locaux du LP							
20/04/07		1 demande	2 508,00	10 ans	397,10	355,30	250,80	606,10	1 504,80
		2 demande	4 546,53	10 ans	0,00	909,30	454,65	1 363,95	3 182,58
			<b>7 054,53</b>		<b>397,10</b>	<b>1 264,60</b>	<b>705,45</b>	<b>1 970,05</b>	<b>4 687,38</b>
27/07/05	2003	EXAO physique chimie SVT							
20/04/07		1 demande	4 518,74	5 ans	799,99	1 911,25	903,75	2 815,00	903,75
04/08/08		2 demande	2 853,38	5 ans	0,00	1 141,36	570,68	1 712,04	1 141,34
		3 demande	654,50	5 ans	0,00	130,90	130,90	261,80	392,70
			<b>8 026,62</b>		<b>799,99</b>	<b>3 183,51</b>	<b>1 605,33</b>	<b>4 788,84</b>	<b>2 437,79</b>
27/07/05	2003	réforme du BEP électrotechnique							
		1 demande	21 385,34	5 ans	3 164,11	9667,09	4 277,07	13 944,16	4 277,07
			<b>21 385,34</b>		<b>3 164,11</b>	<b>9667,09</b>	<b>4 277,07</b>	<b>13 944,16</b>	<b>4 277,07</b>
27/07/05	2004	équipement technique des filières électrotechnique							
		1 demande	2 672,58	8 ans	400,31	601,92	334,07	935,99	1 336,28
			<b>2 672,58</b>		<b>400,31</b>	<b>601,92</b>	<b>334,07</b>	<b>935,99</b>	<b>1 336,28</b>
04/05/07	2005	renovation enseignement général							
11/06/08		1 demande	8 986,83	10 ans	0,00	1 797,36	898,68	2 696,04	6 290,79
		1 demande	8 420,20	5 ans		3 368,08	1 684,04	5 052,12	3 368,08
		2 demande	13 613,77	10 ans		1 361,38	1 361,38	2 722,76	10 891,01
			<b>31 020,80</b>		<b>0,00</b>	<b>6 526,82</b>	<b>3 944,10</b>	<b>10 470,92</b>	<b>20 549,88</b>
04/08/08	2005	équipement informatique enseignement général							
		1 demande	5 363,41	5 ans	0,00	1 072,68	1 072,68	2 145,36	3 218,05
			<b>5 363,41</b>		<b>0,00</b>	<b>1 072,68</b>	<b>1 072,68</b>	<b>2 145,36</b>	<b>3 218,05</b>
04/08/08	2005	équipement informatique enseignement général							
23/09/09		1 demande	949,00	5 ans	0,00	189,80	189,80	379,60	569,40
		2 demande	2 243,95	8 ans	0,00	0,00	280,49	280,49	1 963,46
			<b>3 192,95</b>		<b>0,00</b>	<b>189,80</b>	<b>470,29</b>	<b>660,09</b>	<b>2 532,86</b>
04/05/07	2006	renovation enseignement technique							
11/06/08		1 demande	658,91	10 ans	0,00	131,78	65,89	197,67	461,24
		1 demande	617,37	5 ans		246,95	123,47	370,42	246,95
		2 demande	998,16	10 ans		99,82	99,82	199,64	798,52
			<b>2 274,44</b>		<b>0,00</b>	<b>478,55</b>	<b>289,18</b>	<b>767,73</b>	<b>1 506,71</b>
04/08/08	2006	frais d'équipement pédagogique technique enseignement général							
		1 demande	5 646,52	5 ans	0,00	1 129,30	1 129,30	2 258,60	3 387,92
			<b>5 646,52</b>		<b>0,00</b>	<b>1 129,30</b>	<b>1 129,30</b>	<b>2 258,60</b>	<b>3 387,92</b>
04/08/08	2006	frais d'équipement pédagogique technique enseignement technique							
		1 demande	1 641,00	5 ans	0,00	328,20	328,20	656,40	984,60
			<b>1 641,00</b>		<b>0,00</b>	<b>328,20</b>	<b>328,20</b>	<b>656,40</b>	<b>984,60</b>
25/09/08	2007	renovation et équipement pédagogique technique des lycées							
		1 demande	7 085,72	10 ans	0,00	708,57	708,57	1 417,14	5 668,58
			<b>7 085,72</b>		<b>0,00</b>	<b>708,57</b>	<b>708,57</b>	<b>1 417,14</b>	<b>5 668,58</b>
23/02/09	2008	renovation lycée							
		1 demande	15 401,24	10 ans			1 540,16	1 540,16	13 861,08
			<b>15 401,24</b>				<b>1 540,16</b>	<b>1 540,16</b>	<b>13 861,08</b>
23/02/09	2008	renovation lycée technique							
		1 demande	1 111,11	10 ans			111,12	111,12	999,99
			<b>1 111,11</b>				<b>111,12</b>	<b>111,12</b>	<b>999,99</b>
23/02/09	2008	ordinateurs, vidéo projecteur, portables							
		1 demande	12 847,43	5 ans			2 569,47	2 569,47	10 277,96
			<b>12 847,43</b>				<b>2 569,47</b>	<b>2 569,47</b>	<b>10 277,96</b>
17/04/09	2008	loi FALLOUX							
		1 demande	8 679,59	40 ans			216,98	216,98	8 462,61
			3 329,99	10 ans			332,99	332,99	2 997,00
			6 111,42	15 ans			407,40	407,40	5 704,02
			<b>18 121,00</b>			<b>0,00</b>	<b>957,37</b>	<b>957,37</b>	<b>17 163,63</b>
30/03/09	2008	loi ASTIER							
		1 demande	107 168,02	40 ans			2 679,22	2 679,22	104 488,80
			36 078,95	10 ans			3 607,85	3 607,85	32 471,10
			88 123,60	15 ans			5 874,86	5 874,86	82 248,74
			<b>231 370,57</b>				<b>12 161,93</b>	<b>12 161,93</b>	<b>219 208,64</b>
			<b>501 646,10</b>		<b>27 525,07</b>	<b>49 244,50</b>	<b>43 472,70</b>	<b>92 717,20</b>	<b>381 403,83</b>



**TABLEAU DE SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT AMORTISSABLES  
TAXE D APPRENTISSAGE**

dates	référence fiche	équipement subventionné sur la		montant à l'origine cpté 131810	durée d'amortisse- ment (mois)	amortissements antérieurs	monvements de l'exercice		cumul amortissements	valeur nette subventionnée
		campagne 2008	campagne 2009				amortis cpte à cpte et rebut	amortis. de l'exercice		
<b>logiciel informatique LT</b>										
situation au 31/08/2008				2 219,78		2 219,78			2 219,78	0,00
01/11/08	DC005	2 119,28		2 119,28	12	0,00		1 766,07	1 766,07	353,21
01/01/09	DC006	1 506,96		1 506,96	12	0,00		1 004,64	1 004,64	502,32
31/08/09		<b>3 626,24</b>	<b>0,00</b>	<b>5 846,02</b>		<b>2 219,78</b>		<b>2 770,71</b>	<b>4 990,49</b>	<b>855,53</b>
<b>logiciel informatique LP</b>										
situation au 31/08/2008				18 578,45		17 249,56		498,33	17 747,89	830,56
01/01/09	DE003	1 506,96		1 506,96	12	0,00		1 004,64	1 004,64	502,32
situation au 31/08/2009		<b>1 506,96</b>		<b>20 085,41</b>		<b>17 249,56</b>		<b>1 502,97</b>	<b>18 752,53</b>	<b>1 332,88</b>
<b>matériel mobilier SEGPA</b>										
situation au 31/08/2008				80 060,91		77 324,46		684,11	78 008,57	2 052,34
rebut 2008-2009				-8 549,46				-8 549,46	-8 549,46	0,00
01/10/08	CE037	13 203,96		13 203,96	60	0,00		2 420,73	2 420,73	10 783,23
01/10/08	CE038	1 619,86		1 619,86	60	0,00		296,97	296,97	1 322,89
01/01/09	CE039	5 445,39		5 445,39	60	0,00		726,05	726,05	4 719,34
01/09/04	CE040		1 182,00	1 182,00	60	0,00	945,60	236,40	1 182,00	0,00
situation au 31/08/2009		<b>20 269,21</b>		<b>92 962,66</b>		<b>77 324,46</b>	<b>-7 603,86</b>	<b>4 364,26</b>	<b>74 084,86</b>	<b>18 877,80</b>
<b>matériel et mobilier LP</b>										
situation au 31/08/2008				385 256,42		278 301,95		38 023,57	316 325,52	68 930,90
cpt à cpt	CC209			-1 182,00			-945,60	0,00	-945,60	-236,40
cpt à cpt	CC248			3 065,35	60		1 175,05	613,07	1 788,12	1 277,23
cpt à cpt	CC248			4 275,70	60		1 639,02	855,14	2 494,16	1 781,54
01/10/08	CC 245	12 090,01		12 090,01	60			2 216,50	2 216,50	9 873,51
01/01/08	CC 246	6 615,48		6 615,48	60			882,06	882,06	5 733,42
01/04/09	CC 247		1 082,56	1 082,56	60			90,21	90,21	992,35
situation au 31/08/2009		<b>18 705,49</b>	<b>1 082,56</b>	<b>411 203,52</b>		<b>278 301,95</b>	<b>1 868,47</b>	<b>42 680,55</b>	<b>322 850,97</b>	<b>88 352,55</b>
<b>matériel mobilier LT</b>										
situation au 31/08/2008				893 333,05		837 453,86		21 066,56	858 520,42	34 812,63
cpt à cpt		2 243,94		2 243,94	60		186,99		186,99	2 056,95
cpt à cpt				-33 620,21			-29 093,23		-29 093,23	-4 526,98
rebut				-92 762,87			-92 707,05		-92 707,05	-55,82
01/12/08	CG218	5 961,92		5 961,92	60			894,29	894,29	5 067,63
01/01/09	CG219	4 484,28		4 484,28	60			597,90	597,90	3 886,38
31/12/08	CG220	5 692,96		5 692,96	60			569,30	569,30	5 123,66
31/12/08	CG221	1 196,00		1 196,00	60			139,53	139,53	1 056,47
31/12/08	CG222	1 853,80		1 853,80	60			185,38	185,38	1 668,42
31/12/08	CG223	26 132,60		26 132,60	60			2 177,72	2 177,72	23 954,88
24/04/09	CG224		23 892,74	23 892,74	60			1 592,85	1 592,85	22 299,89
01/05/09	CG225		7 178,51	7 178,51	60			478,57	478,57	6 699,94
01/06/09	CG226		17 443,06	17 443,06	60			872,15	872,15	16 570,91
situation au 31/08/2009		<b>47 565,50</b>	<b>48 514,31</b>	<b>863 029,78</b>		<b>837 453,86</b>	<b>-121 613,29</b>	<b>28 630,07</b>	<b>744 414,82</b>	<b>118 614,96</b>
<b>matériel informatique LP</b>										
situation au 31/08/2008				133 268,24		125 414,18		5 855,94	131 270,12	1 998,12
rebut				-67 065,57				-67 065,57	-67 065,57	0,00
01/11/08	ED074	2 368,08		2 368,08	36			657,80	657,80	1 710,28
01/02/09	ED075		1 710,28	1 710,28	36			332,55	332,55	1 377,73
situation au 31/08/2009		<b>2 368,08</b>	<b>1 710,28</b>	<b>70 281,03</b>		<b>125 414,18</b>	<b>-67 065,57</b>	<b>6 846,29</b>	<b>65 194,90</b>	<b>5 086,13</b>
<b>matériel informatique LT</b>										
situation au 31/08/2008				159 748,25		151 451,53		3 519,43	154 970,96	4 777,29
01/02/09	EG056		3 516,24	3 516,24	36			683,71	683,71	2 832,53
situation au 31/08/2009		<b>0,00</b>	<b>3 516,24</b>	<b>163 264,49</b>		<b>151 451,53</b>	<b>0,00</b>	<b>4 203,14</b>	<b>155 654,67</b>	<b>7 609,82</b>
<b>matériel informatique SEGPA</b>										
situation au 31/08/2008				471,00		471,00		0,00	471,00	0,00
01/07/06										
01/03/09	EL002	9 257,04		9 257,04	36	0,00		1 542,84	1 542,84	7 714,20
situation au 31/08/2009			<b>9 257,04</b>	<b>9 728,04</b>		<b>471,00</b>		<b>1 542,84</b>	<b>2 013,84</b>	<b>7 714,20</b>
<b>agencement installation LT</b>										
situation au 31/08/2008				165 776,26		165 776,26		0,00	165 776,26	0,00
rebut				-1 249,54				-1 249,54	-1 249,54	0,00
situation au 31/08/2009				<b>164 526,72</b>		<b>165 776,26</b>	<b>-1 249,54</b>	<b>0,00</b>	<b>164 526,72</b>	<b>0,00</b>
<b>agencement installation SEGPA</b>										
situation au 31/08/2008				52 051,59		46 957,37		389,76	47 347,13	4 704,46
rebut				-24 736,89				-21 214,18	-21 214,18	-3 522,71
situation au 31/08/2009				<b>27 314,70</b>		<b>46 957,37</b>	<b>-21 214,18</b>	<b>3 912,47</b>	<b>26 132,95</b>	<b>1 181,75</b>
<b>agencement installation LP</b>										
situation au 31/08/2008				141 403,47		111 570,99		11 947,48	123 518,47	17 885,00
rebut				-5 296,82				-4 675,16	-4 675,16	-621,66
situation au 31/08/2009				<b>136 106,65</b>		<b>111 570,99</b>	<b>-4 675,16</b>	<b>12 569,14</b>	<b>118 843,31</b>	<b>17 263,34</b>
		<b>94 041,48</b>	<b>64 080,43</b>	<b>1 964 349,02</b>		<b>1 814 190,94</b>	<b>-221 553,13</b>	<b>109 022,44</b>	<b>1 697 460,06</b>	<b>266 888,96</b>
		<b>158 121,91</b>				<b>1 592 637,81</b>				

## TABLEAU DE SYNTHESE DES PARTICIPATIONS ET SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT

	totaux	collège	lycée professionnel	lycée général	lycée technique	S E G P A	restauration
Forfait Etat	751 893,96	398 597,38	48 866,34	217 479,09	27 629,25	59 321,90	
Forfait Région (y compris TOS)	299 108,27		35 778,50	239 000,39	24 329,38		
Forfait Département (y compris TOS)	474 326,00	442 863,17				31 462,83	
Rappel Forfait Région	8 410,32		1 569,62	6 208,68	632,02		
Rappel Forfait Département	4 452,00	4 156,69				295,31	
<b>total forfait d'externat</b>	<b>1 538 190,55</b>	<b>845 617,24</b>	<b>86 214,46</b>	<b>462 688,16</b>	<b>52 590,65</b>	<b>91 080,04</b>	<b>0,00</b>
Subvention Etat Manuel Scolaires	24 520,99	17 978,66	2 885,88	1 807,59	122,91	1 725,95	
Subvention Etat Repas Professeurs	3 215,55						3 215,55
Subvention Etat "Onilait"	1 083,95						1 083,95
Subvention Région Livres Scolaires	4 184,00		1 679,00	2 273,56	231,44		
Subvention Département SEGPA Multimédia	100,39					100,39	
Subvention Département Outillage SEGPA	2 131,09					2 131,09	
Subvention Département Internet	1 140,00	1 064,23				75,77	
Subvention Accompagnement Educatif	1 278,55	1 278,55					
<b>total subventions</b>	<b>37 654,52</b>	<b>20 321,44</b>	<b>4 564,88</b>	<b>4 081,15</b>	<b>354,35</b>	<b>4 033,20</b>	<b>4 299,50</b>
<b>taxe d'apprentissage</b>	<b>69 181,64</b>		<b>43 632,26</b>		<b>15 573,43</b>	<b>9 975,95</b>	
<b>total subventions de fonctionnement</b>	<b>106 836,16</b>	<b>20 321,44</b>	<b>48 197,14</b>	<b>4 081,15</b>	<b>15 927,78</b>	<b>14 009,15</b>	<b>4 299,50</b>

## TABLEAU MOUVEMENTS DE L'EMPRUNT

taux	4,49%				
durée	15 ans				
première échéance	le 01 septembre 2009				
	573 551,71				
	capital remboursé 432 183,78 plus intérêts 141 367,93 sur 6 mois				
	pour la période du 1 mars 2009 au 1 septembre 2009				
dernière échéance	le 01 septembre 2023				
montant de l'échéance	573 618 ,78 (capital plus intérêts)				
échéances	date	remboursement	intérêts	annuité	reste dû
	02/03/2009				6 300 000,00
1	01/09/2009	432 183,78	141 367,93	573 551,71	5 867 816,22
2	01/09/2010	310 153,83	263 464,95	573 618,78	5 557 662,39
3	01/09/2011	324 079,74	249 539,04	573 618,78	5 233 582,65
4	01/09/2012	338 630,92	234 987,86	573 618,78	4 894 951,73
5	01/09/2013	353 835,45	219 783,33	573 618,78	4 541 116,28
6	01/09/2014	369 722,66	203 896,12	573 618,78	4 171 393,62
7	01/09/2015	386 323,21	187 295,57	573 618,78	3 785 070,41
8	01/09/2016	403 669,12	169 949,66	573 618,78	3 381 401,29
9	01/09/2017	421 793,87	151 824,92	573 618,79	2 959 607,42
10	01/09/2018	440 732,41	132 886,37	573 618,78	2 518 875,01
11	01/09/2019	460 521,30	113 097,49	573 618,79	2 058 353,71
12	01/09/2020	481 198,70	92 420,08	573 618,78	1 577 155,01
13	01/09/2021	502 804,52	70 814,26	573 618,78	1 074 350,49
14	01/09/2022	525 380,45	48 238,34	573 618,79	548 970,04
15	01/09/2023	548 970,04	24 648,75	573 618,79	0,00
		6 300 000,00	2 304 214,67	8 604 214,67	0,00

**TABLEAU DE MOUVEMENTS DES PROVISIONS INSCRITES AU BILAN**

	montant au début de l'exercice	augmentation dotation de l'exercice	diminution reprise de l'exercice	reprise de provisions non utilisées	montant à la fin de l'exercice
<b>PROVISION POUR RISQUES ET CHARGES</b>					
Provision pour Gros Travaux	250 207,92	0,00	198 440,62	51 767,30	0,00
chantier	120 207,92	0,00	120 093,35	114,57	
CDI construction démolition	50 000,00	0,00	49 118,50	881,50	
installation transfo	60 000,00	0,00	13 488,44	46 511,56	
alarme modification câblage	20 000,00	0,00	15 740,33	4 259,67	
Provision pour Départ en Retraite OGE	78 870,00	10 544,85	1 777,50		87 637,35
Provision pour Charges Diverses	0,00	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00
honoraire Avocat pour contrôle URSSAF		500,00	0,00	0,00	500,00
honoraire Avocat pour Prud'Homme		2 000,00			2 000,00
Provision pour Litiges	0,00	56 591,00	0,00	0,00	56 591,00
Prud'homme		33 000,00			33 000,00
litige URSSAF taxe 8 % prévoyance prof		8 778,00			8 778,00
litige URSSAF CSG CRDS prévoyance prof		8 514,00			8 514,00
majoration sur pénalité URSSAF		2 359,00			2 359,00
taxe 8 % prévoyance prof période 2009		2 000,00			2 000,00
CSG CRDS prévoyance prof période 2009		1 940,00			1 940,00
<b>TOTAUX</b>	<b>329 077,92</b>	<b>69 635,85</b>	<b>200 218,12</b>	<b>51 767,30</b>	<b>146 728,35</b>
<b>PROVISION POUR DEPRECIATION D ACTIF</b>					
Provision sur Comptes Familles	1 262,56	2 621,47	1 262,56		2 621,47
<b>TOTAUX</b>	<b>1 262,56</b>	<b>2 621,47</b>	<b>1 262,56</b>	<b>0,00</b>	<b>2 621,47</b>

## DETAIL DES PERTES ET PROFITS

<b>COMPTE DE CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>481,42</b>
Repas profs partis	218,94
Différence sur règlement Famille	1,97
Différence sur règlement Salaires	0,01
Différence sur règlement Fournisseurs	260,50
<b>COMPTE DE CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS</b>	<b>14 856,87</b>
Heures de délégation Prof au CE et DP	12 301,67
Pénalité sur redressement URSSAF et ASSEDIC	2 555,20
<b>COMPTE DE PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>4 860,98</b>
Acomptes Familles Parties Non Remboursés	2 513,02
Différence sur Règlements Familles	0,22
Différence sur Règlements Fournisseurs	0,15
Chèque assurance GAN sur sinistre portail	972,59
Aide région apprenti	1 375,00
<b>COMPTE DE PRODUITS SUR EXERCICE ANTERIEURS</b>	<b>21 844,61</b>
Rappel Forfait Région et Département	12 862,32
Indemnité journalière prévoyance	2 036,02
Régularisation Cotisation Handicapé 2008	2 322,67
Demande de remboursement 40 % Prof	3 405,60
Demande de remboursement 60 % Prof 2008	1 160,00
Remboursement AGESEA contrôl Urssaf	58,00

## DETAIL DES ENGAGEMENTS

RISO	2 duplicopieurs	RZ 200 A4 (Claudel) et RP A3 A4 (Manet)		
	signature du contrat	le 31 janvier 2005		
	date de départ du contrat	30 mars 2005		
	nombre de trimestres	21 trimestres		
	date de fin de contrat	30 juin 2010		
	valeur	HT 838,00		
		TTC 1 002,26 (tva 19,60%)		
		redevances restant à payer	avec tva à 19,60 %	
		à moins d'un an	3 340,87	
			septembre 2009	1 002,26      334,09
		du 01 /10/2009 au 31/12/2009	1 002,26      1 002,26	
		du 01/01/2010 au 31/03/2010	1 002,26      1 002,26	
		du 01/04/2010 au 30/06/2010	1 002,26      1 002,26 fin juin 2010	
CANON	5 photocopieurs	3 IR 1022 A et 2 IR 6000		
	signature du contrat	9 mai 2008		
	date de départ du contrat	01 juin 2008		
	durée location	36 mois		
	date de fin de contrat	31 mai 2011		
	valeur	HT 1 894,99		
		TTC 2 266,38 (tva 19,60%)		
	redevances restant à payer	avec tva à 19,60 %		
	à un an au plus	4 échéances	2 266,38      9 065,52	
	à plus d'un an		6 799,14	
		du 01/09/2010 au 31 mai 2011	2 266,38      6 799,14 fin mai 2011	

## ETAT DES ECHEANCES DES DETTES

	MONTANT EN COURS	ECHEANCE	
		à moins d'un an	à plus d' un an
Emprunts	6 300 000,00	432 183,78	5 867 816,22
Intérêts courus	141 367,93	141 367,93	
<b>sous total dettes financières</b>	<b>6 441 367,93</b>	<b>573 551,71</b>	<b>5 867 816,22</b>
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	36 791,71	36 791,71	
Fournisseur et comptes rattachés	139 583,67	139 583,67	
Familles : avances et acomptes reçus	332 620,60	332 620,60	
Dettes relatives au personnel	204 241,28	204 241,28	
Etat et autres collectivités publiques	66 630,67	66 630,67	
Autres dettes	40 668,40	40 668,40	
Produits constatés d'avance	34 194,00	34 194,00	
<b>sous total autres dettes</b>	<b>854 730,33</b>	<b>854 730,33</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>7 296 098,26</b>	<b>1 428 282,04</b>	<b>5 867 816,22</b>